
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

ATA DE SESSÃO — DISPUTA 

vinicef & 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.2001 
Processo Administrativo Nº 2024.08.12.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 21/08/2024 16:39:34 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/09/2024 18:18:43 CADASTRO DE PROPOSTA WL SERVICOS E COMERCIO LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA MEMORIAL DA PAZ MAURITI LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA CONCEITO MULTISERVICE LTDA 

05/09/2024 08: CADASTRO DE PROPOSTA AFAGU SERVICOS LTDA 

05/09/2024 09: MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia 
05/09/2024 09:02:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos inicio ao tramite do Processo Licitatério, Pregão Eletrénico Nº 2024.08.20.01, cujo objeto Contratação dos servigos 
funerdrios com aquisição de urnas, destinados a familias em situagao temporéria de vulnerabilidade social assistida pelo Programa 
de Beneficio Eventual: Auxilio Funeral, através da Secretaria de Proteção Social e do Trabalho, do municipio de Mauriti/CE. 

05/09/2024 09:03:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente analise inicial. Informamos que as 09:30hs 
iniciaremos a sessão de disputa de pregos. 

05/09/2024 09:31:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital. 

05/09/2024 09:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Antes de iniciar a fase competitiva, pego a atengdo de todos para alguns breves avisos. 

05/09/2024 09:32:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

“ 95/09/2024 09:33:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

A exclusdo de lance pelo pregoeiro durante a fase compelitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indicios de inexequibilidade do prego. 

05/09/2024 09:33:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
As eventuais suspensdes da sessão pública serdo comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema BIl Compras pelo Chat, 
conforme o caso, com indicagéo da data e horério para a sua retomada, assegurando a todos condigdes de acompanhar os atos 

praticados durante a licitagao. 

05/09/2024 09:34:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Cabe a este Pregoeiro apenas a condugao deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregéo, deve-se 
entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

05/09/2024 09:37:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance. 
05/09/2024 09:38:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 
05/09/2024 09:38:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licilantes, enviem seus lances. 
05/09/2024 09:53:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que o tempo randômico podera se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances. 

Gerado em: 05/09/2024 10:05:13 

F 
1de3



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

LOTE1- HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS FUNERAIS PARA CRIANÇAS: Urnas funerárias com preparação e higienização do corpo, cruz, banqueta, 
mesas, véu, castiçais com duas velas e reposição, transporte e remoção do corpo do local do óbito, desde que seja dentro do 
município até o velório/cemitério e quando necessário serviço de aspiração. 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 1.339,70 Valor Total: 33.492,50 

ltem: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: 

Descrigao: SERVIGOS FUNERAIS PARA ADULTO: Urnas funerérias com preparagdo e higienizagao do corpo, cruz, banqueta, 
mesas, véu, castigais com duas velas e reposição, transporte e remoção do corpo do local do óbito, desde que seja dentro do 
municipio até o velério/cemitério e quando necessário servigo de aspiragéo. 
Quantidade: 45 Valor Unit.: 1.458,50 Valor Total: 65.632,50 

Item: 3 Unidade: SERVICO Marca: Servigo Modelo: 

Descrição: SERVIGO DE TANATOPRAXIA (Preparag&o pós morte e conservagao cadavérica) 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 917,50 Valor Total: 45.875,00 

Item: 4 Unidade: KM Marca: Servigo Modelo: 

Descrigao: Translado terrestre de cadaver para KM rodado 

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 3,60 Valor Total: 72.000,00 

CLASSIFICAGAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 AFAGU SERVICOS LTDA 440 07.652.216/0001-80 255.877,65 217.000,00 Néo 

2 MEMORIAL DA PAZfMAURITI LTDA 019 44.880.033/0001-49 254.532,15 235.877,65 8,70 sim 

3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 103 16.442.794/0001-83 255.877,65 239.495,00 1,53 Sim 

4 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA 846 53.600.197/0001-66 256.377,65 256.377,65 7.08 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razdo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/08/2024 16:39:34 PUBLICADO 

21/08/2024 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

05/09/2024 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

05/09/2024 09:38:12 DISPUTA 

05/09/2024 09:38:12 LANCE AFAGU SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 440) 255.877,65 

05/09/2024 09:38:12 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 103) 255.877,65 

05/09/2024 09:38:12 LANCE WL SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 846) 256.377,65 

05/09/2024 09:38:12 LANCE MEMORIAL DA PAZ MAURITI LTDA (PARTICIPANTE 019) 254.532,15 
05/09/2024 09:44:22 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 103) 254.450,00 
05/09/2024 09:45:23 LANCE MEMORIAL DA PAZ MAURITI LTDA (PARTICIPANTE 019) 254.400,00 

05/09/2024 09:45:55 LANCE MEMORIAL DA PAZ MAURITI LTDA (PARTICIPANTE 019) 254.300,00 
05/09/2024 09:46:19 LANCE MEMORIAL DA PAZ MAURITI LTDA (PARTICIPANTE 019) 254.100,00 

05/09/2024 09:46:37 LANCE MEMORIAL DA PAZ MAURITI LTDA (PARTICIPANTE 019) 254.000,00 
05/09/2024 09:47:00 LANCE AFAGU SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 440) 253.800,00 

05/09/2024 03:48:33 LANCE MEMORIAL DA PAZ MAURITI LTDA (PARTICIPANTE 019) — /253:750,00 

05/09/2024 09:53:12 TEMPO RANDÔMICO MY 
o 

ÚÃ 
Gerado em: 05/09/2024 10:05:13 /,_ 2de3



05/09/2024 10:00:12 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 440, 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

NOTIFICAGAO SISTEMA 

PARTICIPANTE 103, PARTICIPANTE 846 

05/09/2024 10:00:12 FECHADO 1 

05/09/2024 10:02:10 LANCE AFAGU SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 440) 217.000,00 

05/09/2024 10:02:34 LANCE MEMORIAL DA PAZ MAURITI LTDA (PARTICIPANTE 019) 235.877,65 

05/09/2024 10:04:10 LANCE CONCEITO MULTISERVICE LTDA (PARTICIPANTE 103) 239.495,00 

05/09/2024 10:05:12 NOTIFICAGAQ  SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AFAGU SERVICOS LTDA 

05/09/2024 10:05:12 NOTIFICAGAQ SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unilérios para este lote. 

05/09/2024 10:05:13 HABILITAGAO 

- 7 = 
e ///Vf'l 22 )Ç_O, dA 7;);: 

PREGOEIRO: JOSE WIEEIAN CRUZ WUO ” 

QMÃÉ VAum a de Q7o ch-@;@ 
EQUIPE DE AWIO RENATO AUGÉ:DJ DOS SANTOS CABRAL 

Gerado em: 05/09/2024 10:05:13 3de3



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.2001 
Processo Administrativo Nº 2024.08.12.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 21/08/2024 16:39:34 

TOTAL DO PROCESSO: 217.000,00 

AFAGU SERVIÇOS LTDA 07.652.216/0001-80 217.000,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 440 — Lance: 217.000,00 Total: 217.000,00 

Iltem: 1 Unidade: SERVICO Marca: Servigo Modelo: 

Descrigao: SERVICOS FUNERAIS PARA CRIANCAS: Urnas funerérias com preparagéo e higienizagéo do corpo, cruz, 
banqueta, mesas, véu, castigais com duas velas e reposigao, transporte e remogao do corpo do local do óbito, desde 
que seja dentro do municipio até o velério/cemitério e quando necessario servigo de aspiragéo. 

Quantidade: 25 Val. Ref.: 1.627,33 Valor Unit.: 1.339,70 Total Item: 33.492,50 

Item: 2 Unidade: SERVICO Marca: Servigo Modelo: 

Descrição: SERVICOS FUNERAIS PARA ADULTO: Urnas funeréarias com preparagéo e higienizagéo do corpo, cruz, 
banqueta, mesas, véu, castigais com duas velas e reposigéo, transporte e remoção do corpo do local do ébito, desde 
que seja dentro do municipio até o veldrio/cemitério e quando necessario servigo de aspiragéo. 

Quantidade: 45 Val. Ref.: 1.719,92 Valor Unit.: 1.458,50 Total Item: 65.632,50 

Iltem: 3 Unidade: SERVICO Marca: Servigo Modelo: 

Descrição: SERVICO DE TANATOPRAXIA (Preparagéo pds morte e conservagéo cadavérica) 

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1.081,96 Valor Unit.: 917,50 Total Item: 45.875,00 

Item: 4 Unidade: KM Marca: Servigo Modelo: 

Descrigéo: Translado terrestre de cadéver para KM rodado 

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 4,31 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 72.000,00 

Gerado em: 05/09/2024 10:05:13 ? (% 1de2



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

/ EA / E= “ 
: 22 YN g~ É/A = 
/' PREGOEIRO: JOSÉWILLIAN,GMF]GUEII?Ó 

Gerado em: 05/09/2024 10:05:13 2de2


